cum

cum non probet hoc esse, quod contingit ab hoc abesse per

*L. neque natales. 10. Et ibi Bartol. princ. Et Brunn. n. 2. C. de probat.*

52.

Eben gleiche Bewandnuß hat es mit dem andern Requirito, so von dem Actore erwisen muß werden in eum finem, ut Interdictum *Uti possidetis*, intentare utiliter possit, massen sie Lüzinger wider die Herren Decimatores nichts anderes probiren können, als daß selbe, da sie die vorgeschuzte Zehend-Freyheit haben angestritten, ihr schon längst angewachsenes Recht versochten, und wo sie in totum daß Jus Decimarum unstrittbar erworben, auch solches in parte controverfa præterdiret: welches aber kein Turbatio genennet mag werden; nam ut bene

*Parif. Conf. 112. n. 20. vol. 1.*

notat, aliud est turbare aliquem, aliud defendere Jus suum prohibendo alium, ne iste illud usurpet: & hinc non sufficienter probatur turbatio, probata possessione, sed probandum est ulterius, quod turbaverit is, qui non possidet, nec Jus habet. Scheinet also, daß offbesagte Lüzinger wegen ihr so angemaßter Zehend-Freyheit sich des Interdicti *Uti possidetis*, keines Weegs bedienen können; sonder vilmehr; als vi, vel clam possidentes billichster massen sollen abgewisen werden.

53.

Ja vilmehr können hingegen die Herren Decimatores sich auf ermeldtes Interdictum mit allem Zug Rechtens beruffen. Nam hoc Interdictum competit possessori rei immobilis, vel rei incorporalis, quæ rei immobili æquiparatur contra eum, qui se possidere contendit,

*L. ait Prætor. 1. §. inter litigatores. 3. ff. uti possidetis.*

& controversiam nobis facit,

*L. si duo. 3. §. hoc Interdictum. 2. ff. eod. possidenti vim inferendo, aut ipsum in possessionis usu impediendo.*

*§. hoc Interdictum. 2. & seqq. tit. cit.*

Nun aber können die Herren Decimatores die Possession auf quæstionirten Zehenden ganz wohl probiren, in deme 1. auch aperta præsumptio für sie; und wider die Lüzinger streittet, ex generali principio, quod Decimæ prædiales solvendæ sint ex quibuscunque fundis, & dispositio ista Juris, quæ universim onus pendendi Decimas imponit prædiis, ad singulos fundos pertineat: welchem beykommet alterum Juris principium, quod generalia generaliter intelligenda sint, nec excipere à dispositione debeamus, quod dispositio ipsa non excipit:

*Cravetta Conf. 3. n. 1. Conf. 176. n. 4. Conf. 118. n. 14. & Conf. 223. n. 12. & seqq. Klock. rom. 4. Conf. 1. n. 124.*

Et qui dicit omne, nihil excludat.

*Cravett. Conf. 290. num. 4. Bertazol. Conf. Civil. 99. n. 54. & Conf. 71. num. 8. & seqq. lib. 1. Mynsing. decad. 13. Resp. 3. n. 39. & seqq.*